РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

1
от 20.03.2023 №031-06-185/23
О внесении изменений вмуниципальную программу«Образование»

В целях уточнения объема финансирования на 2022 год, руководствуясьстатьями 16, 37, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ«Об образовании в РоссийскойФедерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Уставагорода Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлениемадминистрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Образование», утвержденнуюпостановлением администрации города Иркутска от 31 декабря2019 года № 031-06-1063/9, с последними изменениями, внесеннымипостановлением администрации города Иркутска от 27декабря 2022 года № 031-06-1021/22, следующие изменения:1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспортмуниципальной программы «Образование» изложить в следующейредакции:« ОбъемыфинансированияПрограммы

Общий объем финансирования 109 644 961,7 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 9 569 328,2 тыс. рублей;2021 год – 12 914 560,3 тыс. рублей;2022 год – 15 445 855,5 тыс. рублей;2023 год – 12 307 819,5 тыс. рублей;2024 год – 11 533 944,0 тыс. рублей;2025 год – 10 969 026,7 тыс. рублей;2026 год – 12 367 973,6 тыс. рублей;2027 год – 12 947 222,6 тыс. рублей;2028 год – 11 589 231,3 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 36 004 870,4 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 2 876 419,3 тыс. рублей;2021 год – 3 348 826,0 тыс. рублей;2022 год – 3 800 573,9 тыс. рублей;2023 год – 3 909 217,7 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C

2
2024 год – 3 635 004,9 тыс. рублей;2025 год – 3 609 370,3 тыс. рублей;2026 год – 5 008 317,2 тыс. рублей;2027 год – 5 587 566,2 тыс. рублей;2028 год – 4 229 574,9 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 66 780 334,6 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 6 433 977,1 тыс. рублей;2021 год – 8 336 667,8 тыс. рублей;2022 год – 9 662 438,1 тыс. рублей;2023 год – 7 231 378,2 тыс. рублей;2024 год – 7 158 523,8 тыс. рублей;2025 год – 6 989 337,4 тыс. рублей;2026 год – 6 989 337,4тыс. рублей;2027 год – 6 989 337,4тыс. рублей;2028 год – 6 989 337,4тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 6 859 756,7 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;2021 год – 1 229 066,5 тыс. рублей;2022 год – 1 982 843,5 тыс. рублей;2023 год – 1 167 223,6 тыс. рублей;2024 год – 740 415,3тыс. рублей;2025 год – 370 319,0 тыс. рублей;2026 год – 370 319,0 тыс. рублей;2027 год – 370 319,0 тыс. рублей;2028 год – 370 319,0 тыс. рублей »;2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальнойпрограммы «Образование» изложить в следующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования 40 462 158,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей;2021 год – 4 681 786,7 тыс. рублей;2022 год – 5 513 345,0 тыс. рублей;2023 год – 4 300 719,9 тыс. рублей;2024 год – 4 428 735,8 тыс. рублей;2025 год – 4 536 249,2 тыс. рублей;2026 год – 4 362 612,7 тыс. рублей;2027 год – 4 362 648,7 тыс. рублей;2028 год – 4 672 548,7 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета

3
города 12 079 612,3 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей;2021 год – 1 089 559,5 тыс. рублей;2022 год – 1 242 352,1 тыс. рублей;2023 год – 1 310 581,9 тыс. рублей;2024 год – 1 426 300,1 тыс. рублей;2025 год – 1 547 070,8 тыс. рублей;2026 год – 1 373 434,3 тыс. рублей;2027 год – 1 373 470,3 тыс. рублей;2028 год – 1 683 370,3 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 27 996 883,5 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей;2021 год – 3 405 913,3 тыс. рублей;2022 год – 4 071 644,0 тыс. рублей;2023 год – 2 990 138,0 тыс. рублей;2024 год – 3 002 435,7 тыс. рублей;2025 год – 2 989 178,4 тыс. рублей;2026 год – 2 989 178,4 тыс. рублей;2027 год – 2 989 178,4 тыс. рублей;2028 год – 2 989 178,4 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 385 662,8 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 186 313,9 тыс. рублей;2022 год – 199 348,9 тыс. рублей;2023 год – 0,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей »;3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3«Паспорт подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы«Образование» изложить в следующей редакции:

« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования 60 810 369,2 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 5 128 505,5 тыс. рублей;2021 год – 7 389 798,8 тыс. рублей;2022 год – 8 997 041,0 тыс. рублей;

4
2023 год – 7 046 671,2 тыс. рублей;2024 год – 6 122 467,4 тыс. рублей;2025 год – 5 478 860,1 тыс. рублей;2026 год – 7 051 839,5 тыс. рублей;2027 год – 7 631 088,5 тыс. рублей;2028 год – 5 964 097,2 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 15 595 673,6 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей;2021 год – 1 424 951,5 тыс. рублей;2022 год – 1 636 675,5 тыс. рублей;2023 год – 1 648 102,9 тыс. рублей;2024 год – 1 236 334,9 тыс. рублей;2025 год – 1 108 382,1 тыс. рублей;2026 год – 2 681 361,5 тыс. рублей;2027 год – 3 260 610,5 тыс. рублей;2028 год – 1 593 619,2 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 38 740 601,7 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 3 863 938,2 тыс. рублей;2021 год – 4 922 094,7 тыс. рублей;2022 год – 5 576 870,9 тыс. рублей;2023 год – 4 231 344,7 тыс. рублей;2024 год – 4 145 717,2 тыс. рублей;2025 год – 4 000 159,0 тыс. рублей;2026 год – 4 000 159,0 тыс. рублей;2027 год – 4 000 159,0 тыс. рублей;2028 год – 4 000 159,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 6 474 093,9 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;2021 год – 1 042 752,6 тыс. рублей;2022 год – 1 783 494,6 тыс. рублей;2023 год – 1 167 223,6 тыс. рублей;2024 год – 740 415,3 тыс. рублей;2025 год – 370 319,0 тыс. рублей;2026 год – 370 319,0 тыс. рублей;2027 год – 370 319,0 тыс. рублей;2028 год – 370 319,0 тыс. рублей »;

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4«Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование и занятость детей»

5
муниципальной программы «Образование» изложить в следующейредакции:
« Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования 6 022 594,2 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;2021 год – 599 041,8 тыс. рублей;2022 год – 677 286,1 тыс. рублей;2023 год – 697 000,8 тыс. рублей;2024 год – 714 592,9 тыс. рублей;2025 год – 684 774,6 тыс. рублей;2026 год – 684 774,6 тыс. рублей;2027 год – 684 774,6 тыс. рублей;2028 год – 684 774,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 5 979 744,8 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;2021 год – 590 382,0 тыс. рублей;2022 год – 663 362,9 тыс. рублей;2023 год – 687 105,3 тыс. рублей;2024 год – 704 222,0 тыс. рублей;2025 год – 684 774,6 тыс. рублей;2026 год – 684 774,6 тыс. рублей;2027 год – 684 774,6 тыс. рублей;2028 год – 684 774,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 42 849,4 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 8 659,8 тыс. рублей;2022 год – 13 923,2 тыс. рублей;2023 год – 9 895,5 тыс. рублей;2024 год – 10 370,9 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей »;
5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфереобразования» муниципальной программы «Образование» изложить вследующей редакции:« Объемыфинансирования Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 2 349 839,7 тыс. рублей, в том числе по

6
подпрограммы годам реализации составляет:2020 год – 241 736,6 тыс. рублей;2021 год – 243 933,0 тыс. рублей;2022 год – 258 183,4 тыс. рублей;2023 год – 263 427,6 тыс. рублей;2024 год – 268 147,9 тыс. рублей;2025 год – 269 142,8 тыс. рублей;2026 год – 268 746,8 тыс. рублей;2027 год – 268 710,8 тыс. рублей;2028 год – 267 810,8 тыс. рублей »;6) Приложение 1 изложить в новой редакции согласноПриложению к настоящему Постановлению.

2. Управлению по информационной политике аппаратаадминистрации города Иркутска опубликовать и разместить наофициальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящееПостановление с приложением.
3. Отделу документационного обеспечения и архиваорганизационного управления аппарата администрации города Иркутскавнести в оригинал постановления администрации города Иркутскаот 31 декабря 2019 года № 031-06-1063/9 «О муниципальной программе«Образование» информационную справку о внесенных настоящимПостановлением изменениях.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего заднем его официального опубликования и распространяет свое действие направоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по социальной политике икультуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

7